
www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI DUE DIRIGENTI MEDICI DI 
CARDIOLOGIA MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA CONCORSUALE



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Cerutti Laura
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE
 

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale 
e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 
25/06/2025.

Dato atto che:
 con deliberazione n. 479 del 26/05/2025 sono state approvate le graduatorie 

concorsuali dei candidati specializzati e dei candidati in formazione specialistica 
relative al pubblico concorso per titoli ed esami a n. 4 posti di Dirigente Medico di 
Cardiologia e si è provveduto all’assunzione a tempo indeterminato del candidato 
classificato al primo ed unico posto della graduatoria dei candidati in possesso di 
specializzazione nonché dei candidati classificati dal primo al terzo posto della 
graduatoria dei candidati in formazione specialistica;

 con note prot. n. 36633 del 30/05/2025 e n. 36650 del 30/05/2025, la Dott.ssa Giulia 
ALAGNA (n. 03/10/1987) e la Dott.ssa Alessia GIGLIO (n. 25/12/1990), 
rispettivamente classificate al primo e al secondo posto della graduatoria dei medici 
in formazione specialistica, non hanno accettato l’assunzione a tempo determinato ai 
sensi della L. n. 145/2018 e s.m.i., dichiarandosi disponibili all’assunzione a tempo 
indeterminato dopo il conseguimento del titolo di specializzazione; 

 con note prot. n. 56718 del 25/08/2025 e n. 59921 del 09/09/2025, il Dott. Alberto 
FUNDARO’ (n. 24/05/1995) e la Dott.ssa Morena PAPURELLO (n. 05/01/1993), 
rispettivamente classificati al terzo e al quarto ed ultimo posto della graduatoria dei 
medici in formazione specialistica, hanno rinunciato formalmente all’assunzione a 
tempo indeterminato proposta;

Preso atto che:
 con nota prot. n. 77046 del 12/11/2025, la Dott.ssa Giulia ALAGNA (n. 03/10/1987) 

ha dichiarato di aver conseguito in data 12/11/2025 il diploma di specializzazione in 
Malattie dell’Apparato Cardiovascolare presso l’Università degli studi di Messina;

 con nota prot. n. 77230 del 13/11/2025, la Dott.ssa Alessia GIGLIO (n. 25/12/1990) 
ha dichiarato di aver conseguito in data 12/11/2025 il diploma di specializzazione in 
Malattie dell’Apparato Cardiovascolare presso l’Università degli studi di Messina; 

Ritenuto pertanto di coprire due posti vacanti di Dirigente Medico di Cardiologia 
presso la S.O.C. Cardiologia con due assunzioni a tempo indeterminato mediante utilizzo 
della graduatoria concorsuale sopra citata, e così assumere a tempo indeterminato i 
candidati classificati al primo e al secondo posto della graduatoria dei candidati in 
formazione specialistica, Dott.ssa Giulia ALAGNA (n. 03/10/1987) e Dott.ssa Alessia GIGLIO 
(n. 25/12/1990), che hanno acquisito medio tempore il diploma di specializzazione;

Precisato che la copertura dei posti in questione:
 avviene nel rispetto delle D.G.R. n. 114-6306 del 22/12/2017, in materia di 

assunzioni di personale;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

 rientra nel tetto di spesa assegnato dalla Regione Piemonte all’A.S.L. VCO, 
confermato da ultimo con D.G.R. n. 3-1490 dell’11/08/2025;

 è inserita nel Piano Triennale di Fabbisogno di Personale triennio 2024-2026, 
approvato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 3-1490 dell’11/08/2025 e adottato 
da questa Azienda con deliberazione n. 813 del 07/10/2025;

 risulta indispensabile, considerata la carenza di personale, per garantire lo 
svolgimento delle attività istituzionali e scongiurare eventuale pericolo di interruzione 
di pubblico servizio;  

Visti il D.P.R. n. 761/1979, il D. Lgs. n. 502/1992, e s.m.i., il D. Lgs. n. 165/2001, e 
s.m.i., il D.P.R. n. 487/1994, e s.m.i., il D.P.R. n. 483/1997, la L. n. 145/2018, e s.m.i., 
nonché il vigente C.C.N.L. Area Sanità;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente deliberazione;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1) Di assumere a tempo indeterminato, per le motivazioni indicate nelle premesse, 
due Dirigenti Medici di Cardiologia per la S.O.C. Cardiologia, mediante utilizzo della 
graduatoria dei candidati in formazione specialistica del pubblico concorso, per titoli 
ed esami, per n. 4 posti di Dirigente Medico di Cardiologia, approvata con 
deliberazione n. 479 del 26/05/2025, composta da quattro candidati, e così assumere 
a tempo indeterminato i candidati classificati al primo e al secondo posto della 
stessa, Dott.ssa Giulia ALAGNA (n. 03/10/1987) e Dott.ssa Alessia GIGLIO (n. 
25/12/1990), i quali in data 12/11/2025 hanno conseguito il diploma di 
specializzazione.

2) Di precisare che i suddetti rapporti di lavoro avranno decorrenza dalla data di 
effettivo inizio del servizio, previa stipula dei relativi contratti individuali di lavoro, e 
che i neoassunti saranno soggetti al prescritto periodo di prova.

3) Di acquisire dagli interessati la documentazione prescritta (presupposto 
indispensabile per la stipula del contratto individuale di lavoro) compresa quella 
relativa alla verifica dell’idoneità fisica all’impiego, e di controllare la veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciate dagli stessi.

4) Di dare atto che i posti in questione sono previsti nel Piano Triennale di Fabbisogno 
di Personale triennio 2024-2026, approvato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 3 -



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

1490 dell’11/08/2025 e adottato da questa Azienda con deliberazione n. 813 del 
07/10/2025, e che l’onere economico conseguente è da imputarsi nel bilancio 2025 
ai conti del personale dipendente.

5) Di prendere atto che i candidati classificati al terzo e al quarto posto della 
graduatoria dei medici in formazione specialistica, rispettivamente Dott. Alberto 
FUNDARO’ (n. 24/05/1995) e Dott.ssa Morena PAPURELLO (n. 05/01/1993), hanno 
rinunciato all’assunzione a tempo indeterminato.

6) Di prendere atto altresì che le graduatorie del concorso pubblico per n. 4 posti di 
Dirigente Medico di Cardiologia approvate con deliberazione n. 479 del 26/05/2025 
risultano interamente esaurite.

7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in 
considerazione dell’urgente necessità di acquisire le risorse in questione.


		2025-11-13T11:06:45+0000
	Barbara Buono


		2025-11-13T16:04:55+0000
	Daniela Kozel


		2025-11-13T17:09:26+0000
	Francesco Cattel




